
الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام/مدير عام
 مساعد امين عام
 مستشار/فئة عليا
 مدير ادارة/وحدة

 مستشار
 مدير ادارة / وحدة

 
 
 

3
2
6
1

10
25
110
38
71

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

  

0
0
0
0
2
2
42
12
25

3
2
6
1
12
27

152
50
96

3
2
6
1
10
30

115
56
76

0
0
0
0
2
6

43
20
25

3
2
6
1
12
36

158
76

101

3
2
6
1
10
35

115
56
76

0
0
0
0
2
10
43
20
25

3
2
6
1
12
45

158
76

101
2668334929996395304100404

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

229351071564430091542793947897053369100029211099608913882000 كلفة الرواتب   

2019 2018

مركز للتميز في الأداء  الحكومي ومثال يحتذى.

تقديم كافة أشكال الدعم لرئيس الوزراء ومجلس الوزراء وأجهزة الدولة للاستجابة  للتحديات والأولويات  الإستراتيجية 
واتخاذ القرارات الأمثل  ومتابعة تنفيذها تحقيقا  للمصلحة الوطنية العليا.

أنشئت رئاسة الوزراء منذ تشكيل حكومة امارة شرق الاردن  في 11 / 4 / 1921 وينظم عملها نظام تنظيم و إدارة
رئاسة الوزراء رقم (127) لعام 2016.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

الاطار  القانوني :نظام التنظيم الإداري  لرئاسة الوزراء رقم ( 127 ) لسنة 2016.الاطار  القانوني :نظام التنظيم الإداري  لرئاسة الوزراء رقم ( 127 ) لسنة 2016.



2111
2121
2211
2511
2631
2721
2821
3112

2211
2511
2632
2822
3111

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

4,762,000 

362,000 

1,420,000 

75,000 

17,484,000 

150,000 

221,000 

90,000 

860,000 

3,650,000 

8,515,000 

575,000 

25,000 

4,457,000 

334,000 

1,349,000 

75,000 

16,098,000 

150,000 

221,000 

84,000 

250,000 

3,300,000 

8,095,000 

170,000 

20,000 

4,632,000 

350,000 

1,521,000 

75,000 

15,921,000 

150,000 

280,000 

100,000 

310,000 

3,150,000 

8,135,000 

405,000 

0 

4,690,000 

350,000 

1,522,000 

75,000 

16,032,000 

150,000 

280,000 

100,000 

130,000 

3,150,000 

8,185,000 

180,000 

0 

4,748,000 

350,000 

1,523,000 

75,000 

16,146,000 

150,000 

280,000 

100,000 

130,000 

3,150,000 

8,235,000 

180,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
24,564,000 22,768,000 23,029,000 23,199,000 23,372,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0301-  رئاسة الوزراء

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    13,625,000 11,835,000 12,000,000 11,645,000 11,695,000
  خزينة     11,695,000 11,645,000 12,000,000 11,835,000 13,625,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    35,067,000 34,844,000 35,029,000 34,603,000 38,189,000

فعلي
2018

3,796,317 

244,337 

1,120,591 

68,750 

23,209,499 

137,500 

182,987 

71,493 

12,958 

3,159,648 

5,315,220 

0 

0 

28,831,474 

8,487,826 

8,487,826 

37,319,300 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



0301
0320
0330

  الإدارة  والخدمات المساندة
  ادارة الإعلام   و الإتصال 

  تطوير الاداء  المؤسسي
 12,000,000المجموع    

0 
11,485,000 

515,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

23,029,000 

6,045,000 
16,369,000 

615,000 
35,029,000 

6,045,000 
27,854,000 

1,130,000 

موازنة الفصل 0301 -  رئاسة الوزراء
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

0301
0320
0330

 الإدارة  والخدمات المساندة
 ادارة الإعلام   و الإتصال 

 تطوير الاداء  المؤسسي

1270336
82048

0

1339000
126000
241000

1511000
137000
208000

1521000
139000
210000

1530000
140000
214000

20182019202020212022 البرنامج

13523841706000185600018700001884000 المجموع     



0301

0315

0320

0330

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة

 برنامج مكافحة الفساد

 برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال 

 برنامج تطوير الاداء  المؤسسي

601

601

601
602

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة

   مكافحة الفساد

  دعم المؤسسات الإعلامية  
  الإعلام   و الاتصال 

  تطوير الاداء  المؤسسي

6,119,000 

0 

16,146,000 
460,000 

647,000 

6,082,000 

0 

16,032,000 
454,000 

631,000 

6,045,000 

0 

15,921,000 
448,000 

615,000 

5,581,000 

0 

16,098,000 
388,000 

701,000 

5,693,000 

0 

17,484,000 
406,000 

981,000 

0 

8,235,000 
3,000,000 

250,000 
0 

80,000 
100,000 

0 
0 
0 
0 

30,000 

0 

8,185,000 
3,000,000 

250,000 
0 

80,000 
100,000 

0 
0 
0 
0 

30,000 

0 

8,135,000 
3,000,000 

350,000 
0 

85,000 
100,000 
200,000 

10,000 
85,000 

5,000 
30,000 

0 

8,095,000 
3,150,000 

285,000 
0 

200,000 
70,000 

0 
0 
0 

5,000 
30,000 

0 

8,515,000 
3,500,000 

300,000 
0 

205,000 
475,000 
200,000 

20,000 
100,000 

10,000 
300,000 

002

001
004
005
006

001
002
003
004
005
006
007

  دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
  دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  الاعلام   و الاتصال 
  دعم مشاريع هيئة الاعلام  

  تطوير مراكز خدمة نموذجية (وسط ، شمال ، ج
  تطوير مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومية و
  تنفيذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق ا

  تدريب وتمكين موظفي المكاتب الأمامية 
  صيانة وإدامة وتطوير منصة بخدمتكم

  تعزيز ممارسة الحوكمة في القطاع العام
  ترشيق الجهاز الحكومي والاستغلال   الأمثل  للمو

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

مقـدر

مقـدر

مقـدر

مقـدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

مقـدر

مقـدر

مقـدر

مقـدر

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

6,119,000 

0 

16,606,000 

647,000 

6,082,000 

0 

16,486,000 

631,000 

6,045,000 

0 

16,369,000 

615,000 

5,581,000 

0 

16,486,000 

701,000 

5,693,000 

0 

17,890,000 

981,000 

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

0 

0 

11,485,000 

210,000 

0 

0 

11,435,000 

210,000 

0 

0 

11,485,000 

515,000 

0 

0 

11,530,000 

305,000 

0 

0 

12,315,000 

1,310,000 

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

0 

0 

11,485,000 

210,000 

0 

0 

11,435,000 

210,000 

0 

0 

11,485,000 

515,000 

0 

0 

11,530,000 

305,000 

0 

0 

12,315,000 

1,310,000 

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

6,119,000 

0 

28,091,000 

857,000 

6,082,000 

0 

27,921,000 

841,000 

6,045,000 

0 

27,854,000 

1,130,000 

5,581,000 

0 

28,016,000 

1,006,000 

5,693,000 

0 

30,205,000 

2,291,000 

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

5,293,068 

3,577,499 

19,632,000 
328,907 

0 

259,581 

4,940,724 
3,009,648 

162,958 
114,915 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

5,293,068 

3,577,499 

19,960,907 

0 

0 

259,581 

8,228,245 

0 

0 

259,581 

8,228,245 

0 

5,293,068 

3,837,080 

28,189,152 

0 

2018

2018

2018

2018

مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مكافحة الفساد حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال  حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج تطوير الاداء  المؤسسي حسب الانشطة  والمشاريع 

(بالدينار)



( بالدينار )

5293068
5293068

0
0

3577499
3577499

19632000
328907

19960907
28831474

0
0
0
0
0
0
0
0

259581
259581

4940724
3009648

162958
114915

8228245
8487826

0301

0330

0315

0320

0330

0315

0320

601

601

601

601
602

001
002
003
004
005
006
007

002

001
004
005
006

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  تطوير الاداء  المؤسسي
 مجموع البرنامج 

   مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

  دعم المؤسسات الإعلامية  
  الإعلام   و الاتصال 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطوير مراكز خدمة نموذجية (وسط ، شمال ، جنوب)
  تطوير مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومية وفق أولويات

  تنفيذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق الخفي)
  تدريب وتمكين موظفي المكاتب الأمامية 

  صيانة وإدامة وتطوير منصة بخدمتكم
  تعزيز ممارسة الحوكمة في القطاع العام

  ترشيق الجهاز الحكومي والاستغلال   الأمثل  للموارد البشرية
 مجموع البرنامج 

  دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
  دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  الاعلام   و الاتصال 
  دعم مشاريع هيئة الاعلام  

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

5693000
5693000

981000
981000

0
0

17484000
406000

17890000
24564000

205000
475000
200000

20000
100000

10000
300000

1310000
0
0

8515000
3500000

300000
0

12315000
13625000

5581000
5581000

701000
701000

0
0

16098000
388000

16486000
22768000

200000
70000

0
0
0

5000
30000

305000
0
0

8095000
3150000

285000
0

11530000
11835000

6045000
6045000

615000
615000

0
0

15921000
448000

16369000
23029000

85000
100000
200000

10000
85000

5000
30000

515000
0
0

8135000
3000000

350000
0

11485000
12000000

6082000
6082000

631000
631000

0
0

16032000
454000

16486000
23199000

80000
100000

0
0
0
0

30000
210000

0
0

8185000
3000000

250000
0

11435000
11645000

6119000
6119000

647000
647000

0
0

16146000
460000

16606000
23372000

80000
100000

0
0
0
0

30000
210000

0
0

8235000
3000000

250000
0

11485000
11695000

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  0301   رئاسة الوزراء

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 رئاسة الوزراء0301

21

21

22

25

26

27

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعية 

2111

2111

2121

2211

2511

2631

2721

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع والخدمات

الإعانات  لمؤسسات عامة

الدعم لوحدات حكومية عامة

مساعدات اجتماعية

007

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

319

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  مساعدات اجتماعية

1100000

197000
440000
796000
360000

46000
70000

395000
305000

89000
29000

730000
75000

350000

103000
97000

300000
201000

59000
104000

58000
87000
60000

241000
48000

3000
160000

75000

15921000

150000

1100000

190000
448000
812000
370000

48000
70000

408000
311000

92000
31000

730000
80000

350000

104000
97000

300000
201000

59000
104000

58000
87000
60000

241000
48000

3000
160000

75000

16032000

150000

1100000

185000
456000
828000
378000

50000
70000

421000
317000

95000
33000

730000
85000

350000

105000
97000

300000
201000

59000
104000

58000
87000
60000

241000
48000

3000
160000

75000

16146000

150000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1100000

3532000

350000

1521000

75000

15921000

150000

1100000

3590000

350000

1522000

75000

16032000

150000

1100000

3648000

350000

1523000

75000

16146000

150000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

1100000

179000
466000
621000
409000

48000
70000

374000
314000

83000
23000

674000
96000

334000

84000
89000

278000
186000

48000
94000
46000
72000
37000

238000
46000

3000
128000

75000

16098000

150000

1100000

209000
508000
741000
451000

54000
70000

395000
325000

96000
29000

674000
110000

362000

101000
90000

300000
196000

49000
100000

46000
79000
37000

238000
46000

3000
135000

75000

17484000

150000

1100000

3357000

334000

1349000

75000

16098000

150000

1100000

3662000

362000

1420000

75000

17484000

150000

1031500

187517
370311
495745
294593

36889
0

269849
302260

60507
18330

713917
14899

244337

69021
84567

250527
141378

46817
67000
19627
34976
35871

204134
45016

0
121657

68750

23209499

137500

1031500

2764817

244337

1120591

68750

23209499

137500

فعلي
2018



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 رئاسة الوزراء0301

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2821

3112

نفقات اخرى جارية

 أجهزة واليات ومعدات

303
305

402

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

30000
250000

100000

30000
250000

100000

30000
250000

100000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

280000

100000

280000

100000

280000

100000

المجموع    

المجموع    
230290002319900023372000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

11000
210000

84000

11000
210000

90000

221000

84000

221000

90000

22768000 24564000

12020
170967

71493

182987

71493

28831474

فعلي
2018



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
الإدارة  والخدمات المساندة0301

21

22

25

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

2721

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

007
101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

319

303
305

402

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء
  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

65000
100000

125000

75000

65000
100000

125000

75000

65000
100000

125000

75000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

095

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

  محكمة امن الدولة

604500060820006119000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

1100000
197000
360000
656000
290000

36000
50000

300000
275000

70000
20000

700000
30000

260000

85000
85000

270000
165000

45000
90000
46000
75000
45000

194000
40000

1000
125000

75000

150000

15000
120000

75000

1100000
190000
365000
666000
297000

37000
50000

310000
280000

72000
21000

700000
32000

260000

86000
85000

270000
165000

45000
90000
46000
75000
45000

194000
40000

1000
125000

75000

150000

15000
120000

75000

1100000
185000
370000
676000
302000

38000
50000

320000
285000

74000
22000

700000
34000

260000

87000
85000

270000
165000

45000
90000
46000
75000
45000

194000
40000

1000
125000

75000

150000

15000
120000

75000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

4084000

260000

1266000

75000

150000

135000

75000

4120000

260000

1267000

75000

150000

135000

75000

4156000

260000

1268000

75000

150000

135000

75000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

1100000
177000
354000
468000
287000

37000
50000

270000
285000

65000
17000

652000
29000

230000

70000
80000

248000
157000

40000
85000
40000
64000
35000

190000
40000

1000
95000

75000

150000

6000
115000

69000

1100000
197000
354000
468000
287000

37000
50000

270000
295000

65000
17000

652000
30000

250000

85000
80000

265000
164000

40000
90000
40000
70000
35000

190000
40000

1000
100000

75000

150000

6000
115000

75000

64000
93000

95000

75000

64000
100000

100000

75000

3791000

230000

1145000

75000

150000

121000

69000

3822000

250000

1200000

75000

150000

121000

75000

5581000 5693000

فعلي
2018

1031500
187517
338717
483780
272723

35359
0

257061
275045

60402
18330

692313
14899

229337

63710
79253

232527
134431

45499
66296
17943
33627
33871

174134
42016

0
105863

68750

137500

8320
81121

71224

41145
93286

0

68750

3667646

229337

1029170

68750

137500

89441

71224

5293068

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

604500060820006119000 5581000 5693000 مجموع النشاط     5293068



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
مكافحة الفساد0315

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومية عامة2631

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية313
000

الفصل :
البرنامج  

  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد040

000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

000 المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

0 0
0 0
0 0

0 0

فعلي
2018

3577499
3577499
3577499

3577499

النشاط     مكافحة الفساد601

000 0 0 مجموع النشاط     3577499



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

26

21

22

28

31

 الدعم / المنح

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2631

2111

2121

2211

2821

3112

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

313

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

15921000
0

9000
10000

15000

16032000
0

9000
10000

15000

16146000
0

9000
10000

15000

الفصل :
البرنامج  

006
039

001
002

121

  مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون
  هيئة الاعلام  

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

163690001648600016606000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

15921000

35000
15000
25000

2000
20000
20000
30000

7000
3000
5000
5000

25000

10000
7000

15000
19000

7000
7000
5000
5000
5000

27000
3000
1000

15000

5000
110000

15000

16032000

36000
16000
26000

2000
20000
21000
31000

7000
3000
5000
6000

25000

10000
7000

15000
19000

7000
7000
5000
5000
5000

27000
3000
1000

15000

5000
110000

15000

16146000

37000
17000
27000

2000
20000
22000
32000

7000
3000
5000
7000

25000

10000
7000

15000
19000

7000
7000
5000
5000
5000

27000
3000
1000

15000

5000
110000

15000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

15921000

167000

25000

126000

115000

15000

16032000

173000

25000

126000

115000

15000

16146000

179000

25000

126000

115000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

16098000

32000
13000
22000

2000
20000
14000
29000

4000
1000
2000
2000

16000

10000
7000

15000
17000

6000
7000
4000
5000
2000

30000
3000
1000

15000

4000
90000

15000

17484000

34000
13000
24000

2000
20000
15000
30000

6000
2000
2000
5000

20000

10000
7000

15000
19000

6000
7000
4000
5000
2000

30000
3000
1000

15000

4000
90000

15000

16098000
0

9000
8000

15000

17484000
0

9000
10000

15000

16098000

141000

16000

122000

94000

15000

17484000

153000

20000

124000

94000

15000

16486000 17890000

فعلي

فعلي

2018

2018

19632000

31594
11965
21870

1530
0

12788
27215

105
0

21604
0

15000

5311
5314

18000
6947

1318
704

1684
1349
2000

30000
3000

0
15794

3700
89846

269

18440000
1192000

0
6947

0

19632000

128671

15000

91421

93546

269

19960907

601

602

دعم المؤسسات الإعلامية  

الإعلام   و الاتصال 

النشاط    

النشاط    
15921000

448000

16032000

454000

16146000

460000

16098000

388000

17484000

406000

19632000

328907

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
تطوير الاداء  المؤسسي0330

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

7000
10000

20000

7000
10000

20000

7000
10000

20000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

615000631000647000 مجموع البرنامج    

230290002319900023372000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
45000

125000
45000

8000
75000
12000

6000
25000
40000

65000

8000
5000

15000
17000

7000
7000
7000
7000

10000
20000

5000
1000

20000

10000
20000

10000

0
47000

130000
47000

9000
77000
13000

7000
25000
42000

65000

8000
5000

15000
17000

7000
7000
7000
7000

10000
20000

5000
1000

20000

10000
20000

10000

0
49000

135000
49000
10000
79000
14000

8000
25000
44000

65000

8000
5000

15000
17000

7000
7000
7000
7000

10000
20000

5000
1000

20000

10000
20000

10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

381000

65000

129000

30000

10000

397000

65000

129000

30000

10000

413000

65000

129000

30000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

2000
80000

140000
100000

9000
90000
14000

5000
20000
65000

88000

4000
2000

15000
12000

2000
2000
2000
3000

0
18000

3000
1000

18000

1000
5000

0

12000
120000
260000
140000

15000
110000

25000
10000
20000
75000

92000

6000
3000

20000
13000

3000
3000
2000
4000

0
18000

3000
1000

20000

1000
5000

0

4000
8000

18000

5000
8000

20000

525000

88000

82000

6000

0

787000

92000

96000

6000

0

701000 981000

22768000 24564000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

28831474

تطوير الاداء  المؤسسي601 النشاط    

615000631000647000 701000 981000 مجموع النشاط     0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 رئاسة الوزراء0301

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2632

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

520

509

504

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

310000

3150000

8135000

405000

0

130000

3150000

8185000

180000

0

130000

3150000

8235000

180000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

310000

3150000

8135000

405000

0

130000

3150000

8185000

180000

0

130000

3150000

8235000

180000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
120000001164500011695000 مجموع  الفصل   

202020212022

250000

3300000

8095000

170000

20000

860000

3650000

8515000

575000

25000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

250000

3300000

8095000

170000

20000

860000

3650000

8515000

575000

25000

11835000 13625000

فعلي
2018

12958

3159648

5315220

0

0

12958

3159648

5315220

0

0

8487826



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

رئاسة الوزراء0301
 مكافحة الفساد0315

  002     دعم مشاريع هيئة النزاهة ومكافحة الفسادالمشروع  

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية509
000

الفصل :  
البرنامج  

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد129
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

0 0
0 0

0 0

0 0

259581
259581

فعلي
2018

259581

259581



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

رئاسة الوزراء0301
 ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون

  004     دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  005     الاعلام   و الاتصال 

  006     دعم مشاريع هيئة الاعلام  

26

25

22

25

26

 الدعم / المنح

 الإعانات 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

2632

2511

2211

2511

2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

509

520

512

520

509

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

8135000

3000000

100000
100000

150000

0

8185000

3000000

0
100000

150000

0

8235000

3000000

0
100000

150000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

001

011
036

002

125

 مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون

 الهيئة الملكية للافلام  

 مصاريف بناء القدرات
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 النهوض باللغة العربية

 هيئة الاعلام  

8135000

3000000

200000

150000

0

8185000

3000000

100000

150000

0

8235000

3000000

100000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

114850001143500011485000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

8135000

3000000

350000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

8185000

3000000

250000

0

8235000

3000000

250000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

8095000

3150000

45000
90000

150000

0

8515000

3500000

50000
100000

150000

0

8095000

3150000

135000

150000

0

8515000

3500000

150000

150000

0

8095000

3150000

285000

0

8515000

3500000

300000

0

11530000 12315000

4940724

3009648

0
12958

150000

114915

4940724

3009648

12958

150000

114915

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

4940724

3009648

162958

114915

8228245



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

رئاسة الوزراء0301
 تطوير الاداء  المؤسسي0330

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تطوير مراكز خدمة نموذجية (وسط ، شمال ، جنوب)

  002     تطوير مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومية وفق أولويات

  003     تنفيذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق الخفي)

22

28

31

22

28

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2211

2822

3111

2211

2822

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

512

504

508

512

504

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

85000

0

0
0

100000

200000

0

80000

0

0
0

100000

0

0

80000

0

0
0

100000

0

الفصل :  
البرنامج  

011

007

013

008
011

007

007

 مصاريف بناء القدرات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 انشاء ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

0

85000

0

0

100000

200000

0

80000

0

0

100000

0

0

80000

0

0

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

85000

100000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

80000

100000

0

80000

100000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

30000

150000

20000

45000
10000

15000

0

30000

150000

25000

130000
170000

175000

200000

30000

150000

20000

55000

15000

0

30000

150000

25000

300000

175000

200000

200000

70000

0

205000

475000

200000

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

رئاسة الوزراء0301
 تطوير الاداء  المؤسسي0330

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     تدريب وتمكين موظفي المكاتب الأمامية 

  005     صيانة وإدامة وتطوير منصة بخدمتكم

  006     تعزيز ممارسة الحوكمة في القطاع العام

  007     ترشيق الجهاز الحكومي والاستغلال   الأمثل  للموارد البشرية

22

28

22

28

28

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

2211

2822

2822

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

512

504

512

504

504

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

10000

0

50000
20000

15000

5000

30000

0

0

0
0

0

0

30000

0

0

0
0

0

0

30000

الفصل :  
البرنامج  

011

007

011
015

007

007

011

 مصاريف بناء القدرات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 مصاريف بناء القدرات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 مصاريف بناء القدرات

10000

0

70000

15000

5000

30000

0

0

0

0

0

30000

0

0

0

0

0

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

515000210000210000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

10000

85000

5000

30000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

30000

0

0

0

30000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

0

0

0
0

0

5000

30000

10000

10000

50000
20000

30000

10000

300000

0

0

0

0

5000

30000

10000

10000

70000

30000

10000

300000

0

0

5000

30000

20000

100000

10000

300000

305000 1310000

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

120000001164500011695000 11835000مجموع الفصل     13625000 8487826
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